

## Wyjaśnienia do SWZ

dotyczy: postępowania nr ZPIF.271.1.35.2023 o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest **Wykonanie nasadzeń krzewów i bylin wraz z pielęgnacją istniejącego drzewostanu oraz budowa obiektów małej architektury wraz z utwardzeniem terenu w pasie drogowym ul. Bielskiej w Cieszynie**

Działając w oparciu o art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. Poz. 1605 z późn. zm.), zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

### **Pytanie 1:**

Czy zamawiający przewiduje w ramach zadania pielęgnację lub wycinkę istniejących drzew? Jeśli tak, czy wszystkie drzewa znajdujące się w granicach inwestycji wymagają przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych?

### **Odpowiedź:**

Projekt nie przewiduje wycinki drzew, jedynie krzewów. Należy przeprowadzić cięcia sanitarne polegające na usunięciu posuszu w koronach drzew istniejących.

### **Pytanie 2:**

Czy Zamawiający wymaga ściółkowania nasadzeń korą sosnową lub zrębką ?

### **Odpowiedź:**

Tak. Ściółkowanie przekompostowaną korą/zrębkami.

### **Pytanie 3:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę odmiany Róży na inną o podobnych cechach oraz parametrach z uwagi na brak polskiego producenta wskazanej w projekcie odmiany ?

### **Odpowiedź:**

Jest to możliwe, jeśli ma podobne cechy, odporność oraz parametry – wielkość, pokrój, warunki, kolor kwiatów itp.

### **Pytanie 4:**

Czy w ramach zadania należy założyć trawnik z kwiatami wieloletnimi (w projekcie pas trawnika od strony jezdni) ?

### **Odpowiedź:**

Tak.

### **Pytanie 5:**

Czy przewiduje się oddzielenie nasadzeń od trawnika (np. eko bord) ?

### **Odpowiedź:**

Projekt tego nie zawiera, można użyć takiego rozwiązania, lecz preferowanym jest oddzielenie rabaty od trawnika przerwaniem – prostym odcięciem darni od rabaty szpadlem tworząc tzw. angielski kant.

### **Pytanie 6: (takie samo jak w rezerwatach)**

Proszę o udzielenie informacji, czy konieczne jest zatrudnienie inspektora nadzoru ds. utrzymania zieleni jeśli wykonawca dysponuje już osobą o takich uprawnieniach zatrudnioną na umowę o pracę (zgodnie z zapisem w "opis PW Cieszyn" pkt. 3 - str. 5).

### **Odpowiedź:**

Wykonawca powinien określić podstawę dysponowania taką osobą w pkt 1 ppkt 1) zał. nr 2 do SWZ – oświadczenie zgodnie z art. 125 ustawy Pzp.